ПРОТОКОЛ № 8

расширенного заседания Управляющего совета

МОУ СОШ №2 г. Буденновска

от 21.03.2024 г.

Повестка дня:

1. Выполнение  закона РФ №120 ст.14.п.2 « Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», профилактика правонарушений. (Лейтенант

полиции Лобова Алѐна Андреевна - инспектор ОДН).

2. Воспитательная работа в школе. Решение вопросов поведения и

воспитания учащихся школы, работа: родитель-школа-ученик.

(Какабелиева Людмила Георгиевна - заместитель директора школы по

учебно-воспитательной работе).

3. Отчет о работе активистов «Движение первых» (учащиеся 10 класса -

Денисенко Владимир, Кирюшина Кира).

4. Особенности работы с учащимися «Движение первых», цели, задачи

движения. Этапы работы. Вовлечение новых членов. (Савченко

Надежда Николаевна – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями).

5. Подготовительная работа  и проведение государственной итоговой

аттестации 9 классов в 2024 году. Ознакомление с нормативно-

правовой базой ГИА-24. Психологическое сопровождение.

(Анфиногенова Галина Викторовна – заместитель директора школы по

учебно-воспитательной работе,

Мосягина Галина Петровна - заместитель директора школы по учебно-

воспитательной работе, психолог школы).

6. Работа с социально-незащищенными семьями. Предоставляемые

льготы. (Бородина Наталия Александровна – член Управляющего

совета школы).

7. Организация и охват горячим питанием, категории льготного питания.

Ознакомление с нормативно-правовой базой по организации горячего

питания. Питание учащихся из семей, чьи родители находятся в зоне

СВО. Количественный состав льготных категорий. Организация

питания детей  1-4 классов на основании Постановления РФ от 20 июня

2020 года № 900 «О предоставлении бесплатного  горячего питания для

школьников младших классов» в рамках программы РФ Развития

образования. (Бородина Наталия Александровна – член Управляющего

совета школы).

8. Промежуточный отчет о работе комиссии родительского контроля.

Выполнение поставленных задач, сотрудничество между родителями и

школой в вопросах организации питания. (Егорова Наталья Викторовна

– член комиссии родительского контроля).

9. Промежуточный отчет о работе Управляющего совета школы в 2023-

2024 учебном году. Выполнение поставленных задач, пути решения,

достигнутые результаты. (Алимов Сергей Викторович – председатель

Управляющего совета школы).

10. Безопасность на улицах и дорогах, в том числе и в темное время суток.

Наличие светоотражающих элементов у детей. Соблюдение учащимися

ПДД. Следование по безопасному маршруту. Наличие у детей схем

безопасного пути  в школу и обратно. Правила безопасности при

общении с посторонними людьми. Обеспечение безопасности жизни

детей в школе и дома. Профилактика ОРВИ, гриппа. Пожарная

безопасность. Опасность на водоемах в весеннее время. (Бородина

Наталия Александровна – член Управляющего совета школы).

11. Проведение летней оздоровительной компании в 2024 году. Правила

приобретения путевок в загородные лагеря. Организация и работа

пришкольного лагеря «Черемушки» летом 2024 года. Работа

экологического отряда, цели и задачи работы. (Какабелиева Людмила

Георгиевна - заместитель директора школы по учебно-воспитательной

работе).

12. Разное. Прения.

Выступили:

По вопросам повестки дня выступили:

1. Лейтенант полиции Лобова Алѐна Андреевна - инспектор ОДН.

2. Какабелиева Людмила Георгиевна - заместитель директора школы по

учебно-воспитательной работе.

3. Учащиеся 10 класса, представители «Движения первых» - Денисенко

Владимир, Кирюшина Кира.

4. Савченко Надежда Николаевна – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями.

5. Анфиногенова Галина Викторовна – заместитель директора школы по

учебно-воспитательной работе.

6. Мосягина Галина Петровна - заместитель директора школы по учебно-

воспитательной работе, психолог школы.

7. Бородина Наталия Александровна – член Управляющего совета школы.

8. Алимов Сергей Викторович – председатель Управляющего совета

школы.

9. В прениях выступили председатели родительских комитетов школы,

приглашенные,  родители.

Постановили:

1. На ближайших родительских собраниях донести до родительской

общественности итоги заседания Управляющего совета.

2. Строго следить за выполнениями детьми правил дорожного движения,

правил безопасности, быть самим для них примером.

3. Соблюдать профилактические меры по предупреждению

безнадзорности.

4. Принять к исполнению нормативно-правовую базой ГИА-24.

5. Принять к сведению и к дальнейшей работе особенности работы

летней оздоровительной компании. Информацию донести до широкой

родительской общественности.

6. Проводить работу среди детей по активному привлечению в

«Движение первых». Результаты работы данного объединения донести

до родительской общественности.

7. Выразить всем членам комиссии по родительскому контролю

благодарность за активную работу. Комиссии продолжать свою работу

в этом учебном году.

8. Отметить положительные результаты в работе Управляющего совета

школы. Продолжать активно участвовать в жизни и делах школы.